РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.12.2024 №031-06-843/24

О внесении изменений в Производственную программу акционерного общества
«Спецавтохозяйство» города Иркутска в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2021-2025 годы

В целях корректировки Производственной программы акционерного

общества «Спецавтохозяйство» города Иркутска в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы, руководствуясь
статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2016 года № 424 «Об утверждении порядка
разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и
производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными
отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений
показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения
твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за
реализацией инвестиционных и производственных программ», Законом
Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Производственную программу акционерного общества
«Спецавтохозяйство» города Иркутска в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением

2

администрации города Иркутска от 30 ноября 2020 года № 031-06-789/0-1,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 10 ноября 2023 года № 031-06-793/23, следующие
изменения:

1) таблицу 3 раздела III изложить в следующей редакции:
« Наименование Ед.

измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

 Объем
захоронения
ТКО

тыс. тонн 230,6057 147,8794 128,9952 191,2168 261,941
»;

2) таблицу 1 раздела VI изложить в следующей редакции:
«

 2021 год 2022 год 2023 год

  I
 кв.

II
 кв.

III
 кв.

IV
 кв.

I
 кв.

II
кв.

III
 кв.

IV
 кв.

I
 кв.

II
кв.

III
 кв.

IV
кв.

 воздух
 общее количество проб, отобранных по

результатам производственного
экологического контроля, шт.

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

 кол-во проб, не соответствующих
нормам, шт.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 доля проб, не соответствующих
установленным требованиям, %

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 подземные и поверхностные воды
 общее количество проб, отобранных по

результатам производственного
экологического контроля, шт.

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

 кол-во проб, не соответствующих
нормам, шт.

3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3

 доля проб, не соответствующих
установленным требованиям, %

50 50 50 50 33 50 50 50 50 50 50 50

 почва
  2021 год 2022 год 2023 год
  I полугодие II

полугодие
I полугодие II

полугодие
I полугодие II

полугодие

 общее количество проб, отобранных по
результатам производственного
экологического контроля, шт.

5 5 5 5 5 5

 кол-во проб, не соответствующих
нормам, шт.

1 2 1 1 1 2

 доля проб, не соответствующих
установленным требованиям, %

20 40 20 20 20 40

 количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения
твердых коммунальных отходов, ед./м2

  0 0 0 0 0 0 ».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 ноября 2020 года
№ 031-06-789/0-1 «Об утверждении Производственной программы
акционерного общества «Спецавтохозяйство» города Иркутска в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов